Администрация
мун ици пально го о бр а з о в ания

<Муниципальн ый округ
Сюмсинский райоп

Удмуртской Республики>

кУдм урт Элькунысь
Сюмси ёрос

мун и ципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2022 года N9 2з5
с. Сюмси

О принятии мер, направленных }la осуществлеЕие закупок м€Lпого объема в
подсистеме <управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для
государственных нужд Удмуртской Республики> государственной

информационноЙ системы (Автоматизированная информационная система
управления бюджетным процессом УлмуртскоЙ Республики>

Руководствуясь Уставом муницип€rльного образования
(Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>,
Администрация муниципального образования <<Муниципальный округ
Сюмспtlский район Улмуртской Республпки> постановляет:

1. МуниципаJIьным закЕlзчикам, муниципальным бюджетным
учреждениям, муниципальным унитарным предприятиJIм, муницип€цьным
автономным учреждениям муниципального образованиJI (Муниципальный
округ СюмсинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Республики> осуществлять закупки
товаров работ, услуг, в соответствии с пунктами 4,5 части l статьи 93
Федерального закона от 5 апреля 201З года Jф 44-ФЗ (О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд) (далее - закупки малого объема), за искJIючением
закупок, сведения о которых составляют государственную тайну, в
подсистеме <<Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для
государственных нужд Удмуртской Республики> государственной
информационноЙ системы (Автоматизированная информационная система

управления бюджетным процессом УдмуртскоЙ Республики> в порядке

установленном приказом Министерства финансов Удмуртской Республики
от 11 июля 2018 года Ns 8н (Об утверждении Регламента осуществлениJI
м:rлых закупок с использованием подсистемы <<Управление в сфере закупок
товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики>
государственной информационной системы <Автоматизированная
информационнаr{ система управления бюджетным процессом Удмуртской
Республики> (далее - Приказ No 8н)

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципаJIьного обр€вования (СюмсинскиЙ раЙон) от 26 марта 2019 года
Ns 1l5 <О принятии мер, направленных на осуществление закупок малого
объема в подсистеме (Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для

2

государственЕых нужд Удмуртской Республики>> государственной
информачионной системы <<Автоматизированн€ul информационнм система

управления бюджетным процессом Улмуртской Республики>.
З. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписаниJI

и распространlIется на правоотношениJl, возникшие с 10 января 2022rода,
подлежит оrryбликованию на официальном сайте муниципаJIьного
образования <<Муниципаlrьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Респчблики>.

Глава В.И. Семёнов
/--ч(JB
\ё-